Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
Supradictus dominus Agapitus, arbiter et arbitrator amicabilis compositor predictus, sedens etc. in dictis
domibus mandavit inter ipsas partes indutias sive treguas hinc ad Septuagesimam(a) proxime futuram et quod
ad penam Xm librarum provisinorum senatus aplicandam, si contra factum fuerit, per ipsum dominum
abbatem seu eius partem pro medietate camere domini nostri pape et pro alia medietate parti lese et si pro
parte dicti communis se per ipsum commune contra factum fuerit applicandam pro medietate camere Urbis et
pro alia medietate parti offense, quotiens, durante ipsa tregua, ipse partes ad alterutrum sese non offendant
nec offendi faciant in personis vel bonis, proviso semper quod tregua non intelligatur fracta nisi offensio
esset inter ipsas partes a decem hominibus supra, presente audiente et aceptante dicto Iohanne scyndico
predicto, nominibus quibus supra etc.
(a) La Pasqua del 1368 ricorreva il 9 aprile e la Settuagesima (2a domenica avanti la Pasqua) cadeva il 6 febbraio. Cfr. A. CAPPELLI,
Cronologia, cronografia e calendario perpetuo, Milano 1930 (rist. anastatica 1960), pp 72 e 123.

6. 1368, gennaio 5
Lello ed Alterio figli del defunto Corraduzio di Angelo Mastronis speziale del rione Pigna nominano loro
procuratore Antonio di Giovanni Verginale di Rieti per tutte le loro cause e per stipulare, a loro nome, un
atto di pace e di sicurezza perpetua con Pietro di Gianni figlio del defunto ser Giacomo Luparducci di Rieti,
promettono inoltre di esonerarlo da ogni obbligo di garanzia e di ratificare il suo operato.
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f. 4v Indictione VIa mense ianuarii die V.
Testes: Iohannes Thomaxii tabernarius, Martinus Venturini sutor et Anthonius Stephanelli calsectarius de
regione Pinee.
Actum in dicta regione.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus et Alterius, germani frates, filii olim Corraducii Angeli
Mastronis spetiarii de regione Pinee ac die presente, eorum bona voluntate, fecerunt eorum procuratorem
Anthonium Iohannem Verginale de civitate Reatina, presentem et recipientem, ad omnem eorum causas etc.
nec non ad dandum et redendum et recipiendum, nomine ipsorum fratuum et cuiuslibet ipsorum, pacem et
securitatem perpetuam Petro Ianni filio olim ser Iacobi Luparducii de dicta civitate cum omnibus clausolis
oportunis in forma, relevantes eum ab omni honere satisdationis de iudicio Sisti et iudicio solvendo cum
clausolis(a) oportunis, promiserunt mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine
omnium quorum interest vel interesse poterit in futurum, nec non sese ratum gratum et firmum habere omne
et quicquid predictum suum(b) procuratorem in predictis factum fuerit sub obligatione bona ipsorum etc.
(a) P “clausus”   (b) Così P.

7. 1368, gennaio 6
Nardo di Cola di Giuliano del rione Colonna, con il consenso della moglie Luisa e del censuario del fondo
Giovanni di Angelo de Bulgaminis dello stesso rione, che aveva già ricevuto 20 solidi e mezzo di provisini
del senato per il suo consenso e l’assicurazione che sarebbero state rispettate le clausole di una carta di
locazione, vende al prete Guglielmo figlio del defunto Raimondo già di Ariano ed ora di Roma, rettore della
chiesa di S. Maria del Monte di Giovanni Roncionis, tre pezze di vigneto, con la corrisposta del quarto da
consegnare allo stesso Giovanni di Angelo de Bulgaminis, con una vasca, un tino ed un canneto, situate fuori
della porta del Popolo nella località detta lo vicolo palaiolo, al prezzo di 26 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore Tuzio asinaio per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà e
promette di assumere su di sè ogni spesa se l’acquirente dovesse essere perseguito da persone moleste.
Dietro richiesta di Nardo si offrono quali garanti, per ogni eventualità, Iozio di Santo Zaccaronis del rione
Pigna e Romano Cacipti del rione Colonna.

Indictione VIa mense ianuarii die VI.
Testes: Nicolaus Racanati de regione Campitelli, dominus Andreas Herami et Tucius Petri dudum de Ariano
et nunc de regione Pinee.

f. 5r In presentia mei notarii et testium etc. Nardus Cole Iuliani de regione Columpne, cum consensu et voluntate
domine Aloise uxoris sue, presentis et consentientis, que domina Aloisa primo renumptiavit omni suo iure
dotis donationis propter nuptias alimentorum guarnimentorum palafernorum et omni alio suo iure et
specialiter auxilio Velleiani senatus consulti quod est pro mulieribus introductus, certiorata primo per me
notarium de eodem auxilio quid(a) sit et quid dicat, nec non cum consensu et voluntate Iohannis Angeli de
Bulgaminis de regione Columpne domini proprietatis infrascripte vinee, presentis et consentientis, hunc
autem consensum fecit pro eo quod confessus fuit se recepisse pro consensu dicte vinee solidos XXII et
dimidium ad rationem VII solidorum et dimidii per petiam et pro eo etiam quod infrascriptus presbiter
Guilielmus promisit et convenit ipsi Iohanni observare sibi omnia pacta carte locationis, ac die presente sua
bona propria et spontanea voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit venerabili viro
domino presbitero Guilielmo filio olim Raimundi dudum de Ariano nunc de Urbe, rectori(b) ecclesie Sancte
Marie de Monte Iohannis Roncionis, presenti et recipienti suo proprio nomine suorumque heredum et
sucessorum in perpetuum et non nomine dicte sue ecclesie vel cui seu quibus ipse presbiter Guilielmus dare
vendere cedere aut concedere voluerit, idest tres petias vinearum scilicet vites ad quartam